



تقابل بایرلور کوزن و کایزرسلاترن در فینال جام حذفی

روئای قهرمانی در برلین

فینال جام‌حذفی آلمان از راه رسید و تیم زخم خورده بایرلور کوزن برای جبران باخت فینال لیگ‌روپا، به جنگ تیم دسته‌دومی کایزرسلاترن می‌رود. همه از قهرمان بوندس لیگا انتظار داشتند در مصاف با آتالانتا خودی نشان دهد و با حفظ رکورد شکست‌ناپذیری فاتح لیگ اروپا شود، اما شاگردان ژابی آلونسو ضعیف‌تر از حد انتظار ظاهر شدند و جوری به تیم گاسپیرینی باختند که حتی توانایی کامبک زدن را نیز نداشتند. شکست ۳ بر صفر در فینال لیگ اروپا، روحیه لور کوزن را پایین آورده و فینال DFB POKAL را نیز تحت‌تأثیر قرار داده است. تیمی که ۴۱روز و در ۵۱ مسابقه طعم شکست را تجربه‌شده بود، امشب به جنگ کایزرسلاترن می‌رود. روئای سه‌گانه آلونسو و لور کوزن محقق نشده و تصاحب دومین جام می‌تواند آبی روی آتش باشد: «در مصاف با آتالانتا برنامه‌ای برای داشتن یک روز بد داشتیم و می‌دانستیم بالاخره از راه می‌رسد، اما اقرار نبود در فینال اتفاق بیفتد. به اندازه کافی خوب نبودیم و باخت حق‌مان بود. نتوانستیم به بازی برگردیم و جام را پس بگیریم. روند شکست‌ناپذیری به پایان رسیده، اما به آتالانتا تریک می‌گویم، آنها کاملاً شایسته آن هستند. بنابراین دیگر چیزی برای گفتن نیست. انتظار داشتیم در حمله عالی و سریع باشند، اما ما خودمان اشتباه کردیم. پاس‌های زیادی دادیم و رو به جلو کار نمی‌کردیم. آنها هم به‌صورت انفرادی و هم تیمی بهتر بودند. باید از آن درس بگیریم. ناراحت‌کننده است که در فینال اروپا شکست از راه می‌رسد، ولی ما امشب یک فینال دیگر داریم و سعی می‌کنیم از اشتباهات فینال اروپا درس بگیریم.» گرنیت زاکا، ستاره لور کوزن نیز از هم‌تیمی‌هایش خواسته تا باخت به آتالانتا را به دست فراموشی بسپارند: «نتوانستیم در برابر حملات آتالانتا کاری کنیم. ناامیدی بخشی از این شکست است که در وجود ماست. تا سال‌ها حسرت این فینال را خواهیم خورد، زیرا خیلی به جام نزدیک بودیم و خودمان آن را از دست دادیم. آتالانتا عالی بود، به آنها تریک می‌گویم. پس از رفع ناامیدی از این شکست، باید با انگیزه به مصاف فینال جام‌حذفی برویم. ما می‌خواهیم در برلین پیروز شویم.» فینال امشب در ورزشگاه المپیک برلین برگزار می‌شود و باید دید تیمی که قبل‌ا یکی از ستاره‌های بوندس لیگا یک بوده، آیا باز هم می‌تواند قدرتش را نشان دهد. کایزرسلاترن با دو قهرمانی در دسته یک حالا یکی از تیم‌های دسته دوم آلمان است، اما بعد از ۲۱ سال با هدایت فردینم فونکل به فینال جام‌حذفی این کشور رسیده‌است. این تیم تا آخرین لحظه برای فرار از سقوط به دسته سوم جنگید و در نهایت هم جایگاه سیزدهمی دسته دوم بوندس لیگا را به دست آورد. بدون شک تحمیل یک باخت دیگر به لور کوزن و قهرمانی جام‌حذفی روزهای شیرینی را برای کایزرسلاترن رقم می‌زند، به‌طوره که قهرمان DFB POKAL فصل آینده در لیگ اروپا حضور خواهد داشت.

فوتبال

اشرف رامین



دربی منچستر با طعم جام

جنگ تمام‌عیار درومبلی

دربی منچستر همیشه حساس است، اما وقتی تقابل دو همشهری در فینال FA CUP مطرح است پای جام به میان می‌آید را دروغ‌ها هر دو تیم وضعیت قرمز اعلام می‌شود. منچستربیونایتد و منچسترسیتی عصر امروز در ورزشگاه درومبلی برای سومین بار در این فصل رودرو روی هم قرار می‌گیرند و هر طور شده یکی از آنها برنده می‌شود. شرایط دو تیم زمین تا آسمان با هم فرق دارد؛ شیاطین سرخ با هزار و یک چالش و سختی رتبه هشتم لیگ‌برتر را به دست آوردند و در صورت عدم قهرمانی در جام‌حذفی فصل آینده در هیچ رقابت اروپایی حضور نخواهد داشت. هواداران منتظر برکناری تن‌هاگ، سرمربی هلندی خود هستند، اما مدیران باشگاه فعلاً اقدامی نکرده‌اند. تن‌هاگ در حالی که هر ی مگوایر مدافع باتجربه خود را در اختیار ندارد، ابراز امیدواری کرد قهرمانی در جام‌حذفی پایانی خوش را برآری یونایتد رقم بزند: «می‌خواهم سطح خود را بالا ببریم. بازیکنانی داریم که برمی‌گردند و این مهم‌است. اما مدیران برایمان آماده فصل بعد. بسیار سختی برای ما بود. ما می‌دانیم به اندازه کافی خوب نیستیم. دلایلی وجود دارد، اما اینجا یونایتد است. شما باید رتبه بالاتری کسب کنید و این به اندازه کافی خوب نیست. می‌دانیم که رقابت سختی است. ما ۶۰ امتیاز داریم، دو سال پیش ۵۸ امتیاز داشتیم و ششم بودیم و الان با ۶۰ امتیاز هشتم شدیم، اما به اندازه کافی خوب نیست. هواداران شگفت‌انگیز هستند. ما چنین فصلی داشتیم و آنها باز هم کنار ما بودند. در روزهای خوب و بد کنار ما حضور داشتند و باید آن را جبران کنیم. بهترین طرفداران جهان را داریم. منظور من این است که باید هر کاری انجام دهیم تا امشب جام را به دست آوریم. همچنین برای آینده باید عملکرد بهتری داشته باشیم. در فینال جام‌حذفی به میدان می‌رویم که فینالی بزرگ است، حتی با اینکه در این فصل هیچ چیز مطابق میل ما پیش نرفت، ولی این فینال همچنان برایمان یک فرصت بزرگ است. می‌دانیم که پیروز شدن مقابل سیتی هیچ‌وقت ساده نبوده، ولی این فرصت بزرگ ماست. با تمام قوا برای استفاده از این فرصت به میدان می‌رویم. ما به خودمان باور داریم، مثل کاری که فصل گذشته انجام دادیم و در همین فصل بارها جلوی تیم‌های بزرگ تکرار کردیم. ما مقابل سیتی بهترین فوتبالمان را بازی می‌کنیم و انتظار دارم از بازی یونایتد لذت ببرم. همه چیز در مورد جام‌هاست و ما فرصتی برای بالا بردن جام داریم. همه چیز به کسب جام‌ها بستگی دارد و در نتیجه ما باید در اروپا باشیم و این آخرین فرصت ماست.» سیتی‌زن‌ها برای تکرار کردیم. ما مقابل سیتی بهترین گزینه شدند و گواردیولا برای پنجمین بار بهترین مربی انگلیس لقب گرفت. آخرین باخت من سیتی بیش از یک ماه پیش مقابل رئال در لیگ قهرمانان بود.

شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۳ | ۱۶ ذی‌القعده ۱۴۴۵

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۶۰۴۸۵۲۳

روزنامه جوان | شماره ۷۰۳۶



دفاع تمام‌قد وزیر ورزش از مردم غزه در «شانگهای»

المپیک همین حالا «آتش‌بس» بدهد

عضویت رسمی در پیمان شانگهای یکی از موقیعت‌های بزرگ دوران سه ساله «شهیدجمهور» آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی بود که حالا

تیم‌های ورزشی ایران از بن‌بست تحریم‌های فلامانه غرب و استکبار جهانی خارج شود. دیروز اجلاس وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای در حالی در قزاقستان برگزار شد که رئیس‌جمهور شهید ایران بعد از سال‌ها

مجاهدت و خدمت به مردم و کشور با شهادت دفتر عمر پربرکت خود را بست و آسمانی شد، اما راهی که پیش‌روی ورزش ایران گذاشت کیومرث هاشمی، وزیر ورزش ایران دیروز سخنران این اجلاس بود.او ابتدا از مجاهدت‌های رئیس‌جمهور شهید ایران اسلامی گفت.آری که برای آسایش مردم کم‌نگذاشت: «مروز بنده به عنوان نماینده ملت بزرگ ایران در این اجلاس حضور دارم. مردم عزیز ما در غم از دست دادن رئیس‌جمهور مردمی و مهربان خود و همراهان و پر تلاش و خدمتگزار ایشان اندوهگین هستند. رئیس‌جمهور مردمی ایران اسلامی، مدیری سخت‌کوش در مسیر رشد و تعالی کشور بود و نبودش باعث آندوه ملت قدرشناس ایران است.

سرخان وزیر ورزش کشورمان در حالی ایراد شد که همین هفته گذشتند فدراسیون جهانی فوتبال در واکنش به درخواست کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تحریم رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی تنها به دادن وعده تحقیق اتکفا کرد! هاشمی با

انتقاد از سکوت جوامع ورزشی بین‌المللی اظهار کرد: «تأسف‌بار تر از این سکوت، اتخاذ استانداردهای دوگانه است که به منزله حمایت از این جنایت‌هاست، مگر هدف المپیزم به خدمت گرفتن ورزش برای تعالی همه‌جانبه انسان در جهت ایجاد جامعه‌ای مملو از صلح و حفظ ارزش و مقام والای انسانی نیست. از طرفی روسیه با شدیدترین تحریم‌های ورزشی مواجه می‌شود، اما در مقابل رژیمی کودک‌کش هیچ واکنشی نشان داده نمی‌شود!»

سیاست‌های دو گانه حاکم بر نهادهای بین‌المللی ورزش هم موضوع دیگری بود که هاشمی به آن اشاره کرد. سیاست‌هایی نظیر تحریم المپیک زمستانی یکن با تحریم ورزشکاران روسیه برای شرکت در رویدادهای جهانی، سیاست‌هایی که جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت خود را با آنها ابراز داشته است. هاشمی افزود: «با توجه به ارتباط تنگاتنگ حقوق بشر و ورزش، و راستای وظایف ذاتی سازمان‌ها و نهادهای ورزشی و مسئولیت‌های اجتماعی آنان نسبت به رخدادهای جهانی، پیشنهاد می‌کنم کشورهای عضو شانگهای در جهت حمایت از مردم مظلوم فلسطین قطعنامه‌ای مستقل تصویب کنند و به منظور توقف و جلوگیری از تداوم کشتار مردم بی‌دفاع غزه و فاجعه انسانی رفح، طی نامه‌ای رسمی به کمیته بین‌المللی المپیک،

طرح اجرای فوری و زودتر از موعد «آتش‌بس المپیک» را مطالبه کنند.»

وزیر ورزش کشورمان در حاشیه اجلاس وزرای ورزش کشورهای پیمان شانگهای دیدارهای جداگانه‌ای با وزرای ورزش کشورهای روسیه، چین، قزاقستان و بلاروس داشت. میخائیل دگتیاریف، وزیر ورزش روسیه در دیدار با کیومرث هاشمی ضمن تسلیت شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان گفت: «همانطور که آقای پوتین اعلام کرد آقای رئیسی انسان خاصی بود و همیشه در خدمت مردم بود. در حال حاضر روابط بسیار خوبی بین دو کشور برقرار است و روسیه تمایل به توسعه همکاری با ایران دارد و خوشحالیم که این‌ا ارتباط با وزارت ورزش ایران ایجاد شده و از طریق ورزش این تعاملات توسعه پیدا می‌کند.» گائو زیدون، وزیر ورزش چین هم در دیدار با وزیر ورزش کشورمان با ابراز همدردی دولت و مردم چین با دولت و مردم ایران در حاته بالغرد رئیس‌جمهور شهید گفت: «ایران همواره در ورزش و به‌صورت ویژه در فوتبال، والیبال، تکواندو، کشتی و زنده‌برداری در آسیا سرآمد بوده و چین هم در رشته تنیس روی میز، ژیمناستیک و شیره همیشه پیش‌رو بوده و با توجه به تفاهمنامه‌ای که در فوریه امضا کردیم انتظار می‌رود به تقویت ارتباطات ورزشی بیفزاییم و همکاری‌های مؤثری داشته باشیم.»



تداوم مدال آوری کاروان پارادومپدانی ایران در ژاپن

تقدیم مدال جوانمردی به شهدای دفاع مقدس

شيو نوروزی

عطش مدال آوری پارادومپدانی کاران ایران برای کسب مدال در مسابقات قهرمانی جهان فروش نکرده و ملی‌پوشان اعزامی به شهر کوبه ژاپن همچنان با حریفی می‌جنگند تا خوش‌رنگ‌ترین مدال‌ها را بر ارمان بیاورند. در ادامه رقابت‌های پارادومپدانی قهرمانی جهان، منهدی اولاد هم رفتن روی سکوی این مسابقات را تجربه کرد. اولاد در پرتاب دیسک ۴۱۱ با حریفان جهانی رقابت کرد و با ثبت رکورد ۴۲ متر و ۳۶ سانتی‌متر ضمن کسب مقام نایب‌قهرمانی، مدال نقره مسابقات جهانی را به گردن آویخت. نماینده ایتالیا هم طلای رقابت‌ها را به دست آورد. توزیع سهمیه بازی‌های پارالمپیک پاریس بین نفرات اول و دوم، حساسیت رقابت برای گرفتن طلا و نقره را بیشتر کرد است. علی‌اصغر جوانمردی در ماده پرتاب وزنه کلاس ۴۲۵ کیلوگرم با مدال برنز جهان رساند. در پرتاب نیزه بانوان الهام صالحی یک مدال برنز را از آن خود کرد. این بانوی ملی‌پوش در کلاس ۴۵۴ کیلوگرم و پنج برنز شده است. طلاهای کاروان ایران را سعید افروز، هاجر صفرزاده، امیرحسین علیپور و یاسین خسروی به گردن آویختند، چهار نفره توسط علی‌اصغر جوانمردی، مهدی اولاد، علی بیروج و هاشمیه متقیان به ارمان آمده و پنج برنز نیز توسط علیرضا مخاری، سامان پاکباز، سجاد نیک‌پورست، الهام صالحی و مهدی اولاد به کاروان ایران تعلق گرفت.است. همچنین زینب مرادی، حامد امروزی و امان‌الله پایی نیز از کسب مدال بازماندند. رقابت‌های قهرمانی جهان پارادومپدانی با حضور هزار و ۷۳ ورزشکار از ۱۰۴ کشور جهان در حال برگزاری است و نفرات اول و دوم هر ماده نیز موفق به کسب جواز حضور در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ می‌شوند.

قاب

طارمی در اینتر



فابریتزو رومانو بزرگ‌ترین خبرنگار دنیای نقل و انتقالات از نهایی شدن تست‌های پزشکی و امضای قرارداد مهدی طارمی با اینتر، آن هم به وسیله فدریکو باستورلو، یکی از بزرگ‌ترین مدیر برنامه‌های دنیای فوتبال خبر داد. روز سه‌شنبه ویدئویی از مهدی طارمی در فرودگاه برگامو واقع در ۵۰کیلومتری شمال شرق میلان منتشر شد که سروصدای زیادی به پا کرد. در نهایت روزنامه آپولا برتقال اعلام کرد کونسیسانو تصمیم گرفته دوشنبه و سه‌شنبه به بازیکنانش استراحت بدهد و طارمی نیز از این فرصت استفاده کرده تا با سفر به ایتالیا کارهای مربوط به پیوستن به اینتر را پیش ببرد.

ادبیات

دینا جعدری

ضرورت تغییر مسیر برای والیبال

شاید به‌زعم بسیاری هنوز برای قضاوت زود است، اما همان مصاف نخست برابر صربستان نشان داد والیبال ایران چند مرده حلاج است. مصاف با صربستان فینال زود هنگام بود و مدالبته فرصتی مناسب برای آنکه بدانیم با خود چندچند هستیم. بی‌تردید ناگامی در گام نخست بسیار تلخ بود، اما تلخ‌تر از آن، نادیده گرفتن واقعیتی است که می‌تواند والیبال ایران را از سطح یک دور کند. سال گذشته عملکرد ضعیف در لیگ ملت‌های والیبال جایگاه ایران را به‌خطر انداخت و بی‌راه نیست اگر بگوییم که با خوش‌شناسی موفق به حفظ بقا در سطح یک والیبال دنیا شدیم، اما هیچ تضمینی وجود ندارد که امسال هم این شانس را داشته باشیم، خصوصاً که این دوره از لیگ ملت‌های والیبال آخرین گزینشی المپیک است و همین مسئله کار را سخت‌تر می‌کند، خصوصاً برای ایران که هنوز موفق به کسب سهمیه المپیک نشده و امیدوار است بتواند یکی از مسافران پاریس باشد. هدفی که می‌تواند باعث غلبه کردن احساسات بر منطق باشد، چراکه کسب سهمیه المپیک از نگاه فیلد بازی برای ایران به‌معجزه می‌ماند و تلاش برای محقق کردن این معجزه ضرب احساسات را در بازی‌ها بیشتر از منطق می‌کند و همین مسئله می‌تواند کار دست تیم ایران بدهد. تیمی که اتفاقاً در این مسیر دشوار شانس همراهی برخی بازیکنان بزرگ و باتجربه خود را ندارد و نبود آنها در همان گام نخست و مصاف با صربستان که با ناگامی همراه شد، کاملاً مشهود بود. جدا از فشاری که به واسطه اهمیت کسب سهمیه المپیک روی بازیکنان است، نبود گزینه جایگزین در پست پشت‌خطون کاملاً در ترکیب ایران به چشم آمد. با وجود این مسئله‌ای که قبل از آغاز لیگ ملت‌ها نیز بدان تأکید شد، حفظ شرایط روحی و روانی تیم بود، خصوصاً که پائز در انتخاب و به تیم‌ملی ملحق شد و در اندک فرصتی که داشت، نمی‌توانست کار فنی قابل توجهی انجام دهد. او تنها می‌توانست به لحاظ روحی و روانی روی شاگردانش کار کند. با وجود این تشابه عملکرد ایران در مصاف با صربستان به ماندن رویارویی با ایتالیا در سال گذشته نشان از وضعیت نامناسب روحی بازیکنان و شاید هم نداشتن اعتماد به نفس لازم داشت. تیم پائز ست نخست را ۱۴ بر ۷ جلو بود، اما دست‌آخر نتوانست برنده ست باشد. درست همانطور که سال گذشته در مصاف با ایتالیا ۲۱ بر ۱۹ حریف پیش بود، اما به مشکلی ناباورانه همان ست را ۲۶ بر ۲۴ واگذار کرد، اما نه چون خوب نبود، بلکه از آن جهت که قدرت حفظ نتیجه را نداشت و تا زمانی که نتواند این مشکل را حل کند، نمی‌تواند به کسب نتیجه امیدوار باشد.

به‌زعم پائز، مشکل اصلی تیم‌ملی والیبال ایران است که بازیکنان هنوز نمی‌نанд چگونه باید در کنار هم باشند و به یکدیگر کمک کنند. تحلیلی که پربی‌راه هم نیست، چراکه وقتی به تک‌تک نفرات تیم نگاه کنیم، هر کدام از آنها می‌توانند وزنه‌ای قابل توجه برای تیم باشند. همین‌طور عملکرد فنی آنها در زمین بازی، با وجود این نتیجه رقم خورده آن چیزی نیست که انتظار می‌رود. شکست برابر صربستان در گام نخست به معنای پایان کار کسب سهمیه برای ایران بود. هر چند که مسیر لیگ ملت‌ها هنوز ادامه دارد، اما کمتر کسی است که ناندان با شکست برابر حریف مستقیم دیگر نمی‌توان حساب ویژه‌ای روی کسب سهمیه باز کرد، اما سوداین ناگامی می‌تواند از ضرر آن بیشتر باشد. به شرط آنکه آقایان تصمیم‌گیرنده چه در فدراسیون و چه در تیم از همین آغاز کار با یک تغییر مسیر جدی جای کسب سهمیه دنبال ارائه بازی‌های قابل قبول و کسب نتیجه برای ارتقای جایگاه ایران در رنکینگ باشند تا همزمان با حسرت عدم راهیایی به المپیک پاریس با حسرت ادامه بقا در سطح اول والیبال دنیا هم مواجه نشویم، چراکه با ادامه مسیری که از دوره قبل لیگ قهرمانان در پیش گرفته شده، ادامه حضور در این سطح کار چندان ساده‌ای نیست، خصوصاً که اگر برنامه‌ای هم برای آن وجود نداشته باشد. بدون شک شرایط بازی تیم‌ملی والیبال ایران جهت کسب سهمیه المپیک پاریس نهایی نیست و هیچ تقصیری هم از این بابت متوجه سرمربی جدید نیست، چراکه این داستان روندی طولانی داشته که پائز در نقطه پایان آن ایستاده است. با وجود این او می‌تواند با یک تغییر مسیر اصولی، رنسانسی تازه در والیبال ایران ایجاد کند و از همین‌امروز دنبال ساخت تیم جهت ادامه حضور در سطح اول والیبال و در خشش در مسابقات آتی باشد، چه بسا که این سازندگی در آینده سودی به مراتب بیشتر از حضور در المپیک پاریس برای والیبال ایران به دنبال داشته باشد.

پیروزی دختران والیبال مقابل چین ناپه

تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین دیدار خود از چلنج کاپ زنان آسیا برابر چین تایپه قرار گرفت و به پیروزی رسید. شاگردان پدیده بلوری‌زاده در این دیدار ۳ بر یک به پیروزی رسیدند. ایران در اولین مسابقه خود در این رقابت‌ها برابر هند شکست خورد، در دومین مسابقه چین تایپه را از پیش‌رو برداشت و امروز در سومین دیدارش با مصاف فیلیپین میزبان می‌رود. ایران در گروه اول این مسابقات با فیلیپین، چین تایپه، هند و استرالیا هم‌گروه است. در گروه دوم هم تیم‌های ویتنام، اندونزی، قزاقستان، سنگاپور و هنگ‌کنگ حضور دارند.